هغه ورته وويل: (د امريکا ولس د خپلواکۍ او ديموکراسۍ لپاره دا دومره لويه قرباني ورکړه، زه پاچا نه يم چې تر مرگه به ټولوک يم. زه به هغه څه کوم چې زما ولس يې غواړي) يعنی د واک او مشرتابه کونجې؛ د ولس ملکيت دی.

د هلاکو د لمسي لښکرو په ۷۰۲ هـ ق / ۱۳۰۳م کال کې د دمشق تاريخي ښار ترخپلې ولکې لاندې راوست او د مسلمانانو ترڅنګ يې د يهودانو او مسيحيانو مشران هم کوټه قلف کړل. د جنګي بنديانو د تبادلې په خبرو کې امام ابن تيميه هغوی ته د روغي جوړې لپاره شرط کيښود چې د مسلمانانو سره جوخت به يهود او نصاری هم

د پاڼو شميره: له 1 تر 2